
Paraíba , 05 dc Julho dc 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3399

A Comissão Setorial de Licitação, vem por mcb deste, tomar sem
efeito as publicações de EXTRATO DE TER,MO ADITIVO do
PREGÃO ELETRÔNICO n° 0.10.37/2022, SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, CONFORME TER.MO DE
REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL, vinculadas no diár»
oficial do Diário Oficial dos Estados da Paraíba, no dia 04 de JuDio de
2023. pag. 25.

Monteiro - PB, 04 de JuDio de 2023.

AmE RA FAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CSL

Publicado pon
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdcntiflcadonB39A3D34

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 45.0.03/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO
EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e vator

ao Contrato n" 45.0.03/2022, Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso I da Lei
8.66^93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 03/07/2023 à 03/10/2023
e acréscimo ao valor do CT n° 45.0.03/2022 do contrato primitivo que
é de RS 64.035,60 (SESSENTA E QUATRO MIL, TRINTA E
CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS), foi realizado aditivo
de 25%, obteve-se assim o valor dc RS 16.008,90 (DEZESSEIS .MIL
E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS), ticando o referido
contrato com o Valor Total de RS 80.044,50 (OITENTA MIL E
QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS).
Data de Assinatura: 03/07/2023. PARTES CONTRATANTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO e o Licitante P E B

MARTINS. 45.231.243/0001-79.

Monteiro, 03 de JuDio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldenti6cadon7l2B9572

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

JORNA SEM EFEITO - PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.37/2022

A Comissão Permanente de Licitação, vem por meio deste, tomar sem
efeito as publicações de EXTRATO DE TERMO ADITIVO do
PREGÃO ELETRÔNICO n° 0.10.37/2022. SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL, vinculadas no diário
oficial do Diário Oficial dos Estados da Paraíba, no dia 04 de Julho de
2023, pag. 25.

Monteiro - PB, 04 de Julho de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CPL

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcntificador:ACI3ADC9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N".
0.10.65/2023

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Ofuial e Equ^ de Apoio,

devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.65/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.
DATA DA ABERTURA: 18 DE JULHO DE 2023, ÀS 09H00MIN
(HORÁRIO LOCAL). RS 5.364.291,04. Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, á Rua Dr. Alcfatdo Bezerra de
Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, tto horário de
expediente das 07h30min às I3h00min. Outras informações peb,
http://comprasnet.gov.br/livTe/Pregao/lBia_pre^o_;filtro.asp?Opc=0,
httpsy/www.monteiro.pb.gov.br/portal-da-ti^ilSMpinfcia/liiilacqes/ e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/majÇjsf.

Monteiro-PB 04 de Julho de 2023. j p|i |\j''
f O

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRV^m
Pregoeira

Pu|)IICado por:
i^/nialdó"Araújo Sousa

Código Identificador:8AFBBFF7

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÜBA ;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N»

DV00005/2023

Nos termos dos etementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instmi o processo e observado o parecer da Asscssoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00005/2023, que
objetna: Prestação de Serviços técnicos especializados em cursos de
idiomas (inglês e espanhol) para atender as necessidades da Secretaria
Municçjal de Ethicação do muníc^b de Natuba, conforme
espccifbações do Termo de Referência; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CENTRO DE IDIOMAS
E CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA - RS 49.000,00.

Natuba - PB, 31 de Man de 2023

JOSE LINS DA SILVA FILHO -

Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"
INOOO14/2023

Nos termos dos ebmentos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que mstrui o processo e observado o parecer da Assessoiia
Jurídba. referente a Inexigbilidade de Lbitação n" INOfX)14/2023,
que objetiva: Contratação de profKsbnal do setor artístbo,
consagrado pela opbião púbiba denominado TORRO DE FARRA",
para abrilhantar as Festividades Juninas no Munbipb de Natuba -
PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: NORDESTE EVENTOS LTDA - RS 12.000,00.

Natuba - PB, 22 de Junho de 2023

JOSE LINS DA SILVA FILHO -

Prefeito

Publicado por:
Mareia Keliane dos Santos Barreto

Código ldcnliíicadon4FEI9DA6

CO.VIISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA -

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" DV00006/2023

A Prefeitura Munbipal de Natuba manifesta o mteressc em obter
propostas adicbnais de eventuais bteressados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n® 14.133/21, que
objetna: Locação (por hora) de escavadeira hidráulba sobre estebas.

www.diarbmunbipaLcom.br/fa mup 34


